



ලංකාණ්ඩුවේ ගැසට් පත්‍රය

අංක 11,013—1956 නොවැම්බර් 30 වැනි සිකුරාදා—30 11 1956

(ආණ්ඩුවේ බලය පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

III වැනි කොටස—ඉඩම්

(එක් එක් කොටස වෙත වෙනම බැඳ තබා ගත හැකි විම පිණිස පිටු අංක යොදා ඇත්තේ වෙන වෙනම එක් එක් කොටසට ගැලපෙන පරිද්දෙනි)

පිට	පිට
ඉඩම් නිරවුල් කිරීම පිළිබඳ දන්වීම් —	ඉඩම් නිරවුල් කිරීමේ නිලධාරීන් විසින් ඉඩම් විකිණීම —
ප්‍රාග්ධන දන්වීම්	බස්නාහිර පළාත
අවසාන නියෝග	මධ්‍යම පළාත
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරුන් විසින් ඉඩම් විකිණීම —	දකුණු පළාත
බස්නාහිර පළාත	උතුරු පළාත
මධ්‍යම පළාත	නැගෙනහිර පළාත
දකුණු පළාත	වයඹ පළාත
උතුරු පළාත	උතුරු මැද පළාත
නැගෙනහිර පළාත	ඌව පළාත
වයඹ පළාත	සබරගමු පළාත
උතුරු මැද පළාත	ඉඩම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දන්වීම්
ඌව පළාත	ඉඩම් සංවර්ධන ආඥාපනත යටතේ දන්වීම්
සබරගමු පළාත	ඉඩම් නිදහස් කිරීම පිළිබඳ දන්වීම්
	ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ දන්වීම්
	ඉඩම් ගිණි ගැනීමේ ක්‍රමය යටතේ ඉඩම් දීම
	1583
	1587

ඉඩම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දන්වීම්

අංකය ඇම්ප්/ඒසී/3694/56

1954 දී අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 දී අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

1954 දී අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 දී අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මහජන කටයුත්තකට වුවමනාවී තිබෙන පහත විස්තර සඳහන් ඉඩම් 1950 දී අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි කොටසේ (1) වැනි උප කොටස යටතේ 1950 දී අංක 9 සංශෝධිත පනත අනුව ලබාගන්නා බව ඉඩම් සහ ඉඩම් සංවර්ධන ඇමති තැන්පත් වාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා යන මා විසින් මෙයින් දැනුම් දෙනු ලැබේ

මහජන කටයුත්තකට වුවමනාවී තිබෙන පහත විස්තර සඳහන් ඉඩම් 1950 දී අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි කොටසේ (1) වැනි උප කොටස යටතේ 1950 දී අංක 9 සංශෝධිත පනත අනුව ලබාගන්නා බව ඉඩම් සහ ඉඩම් සංවර්ධන ඇමති තැන්පත් වාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා යන මා විසින් මෙයින් දැනුම් දෙනු ලැබේ

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ බොරැල්ල කොමසාරිස්වරයාගේ පිහිටි පෙලොන්ගස්තුඩුව පවුමග තක්සේරු අංක 81/35, 81/20—31, 81/36, 50 සහ 51 දරණ ඉඩම්වල ප්‍රමාණයෙන් අ 3, රු 2, ප 10 පමණ වූ කොටසක්, ඊට මායිම් —

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ මාලිගාකන්ද කොමසාරිස්වරයාගේ පිහිටි දෙමටගොඩ පාරේ තක්සේරු අංක 185, 187, 189, 189/1, 189/1ඒ, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5, 189/6, 189/9, 189/7, 189/8, 189/10, 189/11, 189/12, 189/14, 189/16, 189/17, 189/19, 189/20, 189/26, 189/32, 189/48, 189/61 සහ 189/71 දරණ ඉඩම්වල ප්‍රමාණයෙන් අ 1, රුබි 2, ප 31 පමණ වූ කොටසක්, ඊට මායිම් —

උතුරට තක්සේරු අංක 251 සිවලි පවුමග, කොළඹ නාගරික සභාවේ ඉඩම සහ රජයේ ඉඩම, නැගෙනහිරට ඇල (කොළඹ නාගරික සීමාව), දකුණට තක්සේරු අංක 201, පෙලොන්ගස්තුඩුව පවුමග, පෙලොන්ගස්තුඩුව පවුමග සහ කොළඹ නාගරිකයේ ඉඩම්, බස්නාහිරට රජයේ ඉඩම සහ කොළඹ නාගරික සභාවේ ඉඩම

උතුරට තක්සේරු අංක 217, 211, 207, 205 සහ 205 දෙමට ගොඩ පාර, නැගෙනහිරට දෙමටගොඩ පාර, දකුණට තක්සේරු අංක 2181 දෙමටගොඩ පාර සහ දුම්රිය ඉඩම (රජය) බස්නාහිරට දුම්රිය ඉඩම (රජය)

සී පී ද සිල්වා
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති
ජේ 56 ඇල්ප් 229
1956 ඔක්තෝබර් 26 වැනි දින
කොළඹ

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.
ජේ 56 ඇල්ප් 428
1956 නොවැම්බර් 2 වැනි දින
කොළඹ

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

(1) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනා කෝරළේ අදිකාරි පත්තුවේ තලවතුණේත් පිට පිහිටි උළුවල් කුඹුර යන ඉඩමෙන් පාර්චස් 14 ක පමණ ප්‍රමාණය, ඊට මායිම් —

උතුරට පිංකුඹුර සහ පාරට වෙන්කර තිබෙන ඉඩම (රජය), නැගෙනහිරට පාරට වෙන්කර තිබෙන ඉඩම (රජය), දකුණට තලවතුණේත් පිට දෙපා ඇල, බස්නාහිරට එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස සහ පිංකුඹුර යන ඉඩම

(2) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනා කෝරළේ අදිකාරි පත්තුවේ තලවතුණේත් පිට පිහිටි පිංකුඹුර යන ඉඩමෙන් පාර්චස් 6 ක පමණ ප්‍රමාණය, ඊට මායිම් —

උතුරට මිල් ලගඟවත්ත සහ පාරට වෙන්කර තිබෙන ඉඩම (රජය), නැගෙනහිරට පාරට වෙන්කර තිබෙන ඉඩම (රජය), දකුණට උළුවල් කුඹුර, බස්නාහිරට එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස සහ මිල් ලගඟවත්ත

(3) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනා කෝරළේ අදිකාරි පත්තුවේ තලවතුණේත් පිට පිහිටි මිල් ලගඟවත්ත යන ඉඩමෙන් පාර්චස් 2 ක පමණ ප්‍රමාණය, ඊට මායිම් —

උතුරට එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස සහ පාරට වෙන්කර තිබෙන ඉඩම (රජය), නැගෙනහිරට පාරට වෙන්කර තිබෙන ඉඩම (රජය), දකුණට පිංකුඹුර යන ඉඩම, බස්නාහිරට එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස

(4) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනා කෝරළේ අදිකාරි පත්තුවේ තලවතුණේත් පිට පිහිටි පරබොඩකුඹුර යන ඉඩමෙන් පාර්චස් 25 ක ප්‍රමාණය ඊට මායිම් —

උතුරට තලවතුණේත් පිට දෙපා ඇල, නැගෙනහිරට පාරට වෙන්කර තිබෙන ඉඩම (රජය), දකුණට එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස, බස්නාහිරට එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස සහ තලවතුණේත් පිට දෙපා ඇල

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය කිව් බී 233/ජේ 56 ඊ 222
1956 ඔක්තෝබර් 8 වැනි දින
කොළඹ

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනා කෝරළේ අදිකාරි පත්තුවේ ඉහළ බියන්විල පිහිටි කහටගඟවත්ත යන ඉඩමෙන් අක්කරයක පමණ විශාලතම ඇති ප්‍රමාණය ඊට මායිම් —

උතුරට ඉහළ බියන්විල පන්සලට සහ ඉහළ බියන්විල සිංහල මිශ්‍ර පාසැලට අයිති ඉඩම, නැගෙනහිරට මුවරමංඝිය සිට ගොයාණේත්තට යන ගම්සහා පාර, දකුණට එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස, බස්නාහිරට ඉහළ බියන්විල පන්සලේ ගඳු පේමානන ද සාර්වත්තට අයිති ඉඩම

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය කිව් බී 236/ජේ 56 ඊ 274
1956 නොවැම්බර් 6 වැනි දින
කොළඹ

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කළුතර දිස්ත්‍රික්කයේ කළුතර තොටුමුණේ බේරුවල දිනගොඩ-දෙත්දිගොඩ ගමෙහි පිහිටි ප්‍රමාණයෙන් අ 0, රු 2, ප 3732 ක් ඇති කෝපිවත්ත නමැති ඉඩම් කට්ටියට මායිම් —

උතුරට දිය ඇල සහ දෙත්දිගොඩ වත්ත නොහොත් කෝපි වත්ත, නැගෙනහිරට දෙත්දිගොඩ වත්ත නොහොත් කෝපි වත්ත, දකුණට දෙත්දිගොඩ වත්ත, බස්නාහිරට කෝපි වත්ත

(ජෝසප් ද සිල්වා බලයලත් මිනින්දෝරු මහත්මයාණේ 1943 ජූනි 3 වැනි දින නො 1294 දරණ පුද්ගලික මානිම් ප්ලානෙහි මේ ඉඩම නො 6 සහ 7 යන කැබලි වශයෙන් සඳහන් වෙයි)

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ජේ 56 ඊ 144/ඇල් එච්/බී 115
1956 ඔක්තෝබර් 22 වැනි දින
කොළඹ

අංකය ඇල් බී 4882/ජේ 55 ඇල් 426 ඊ 2

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ පාතලුම්බර කොට්ඨාශයේ කුරුදුගහඇල පිහිටි උග්ගලවත්තෙන් අක්කරය 23 1/2 ක් පමණ වූ කොටසට මායිම් —

උතුරට එම ඉඩමෙන් ඉතිරි කොටස සහ සිතිහාමිණේත්ත, නැගෙනහිරට උග්ගලවත්ත, ගේ නුගනැත්තවත්ත සහ කුඹුර, දකුණට පුවළේ ප්‍රභේ වත්ත සහ කුඹුර, බටහිරට ගලමුදුනේවත්ත

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

1956 නොවැම්බර් 3 වැනි දින
කොළඹ

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණ්‍යතෝ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණ්‍යතෝ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩපළාත කොට්ඨාශයේ පල්ලේ දෙල්තොට පල්ලේ දෙල්තොට ගමෙහි පිහිටි උඩපත්තුව නමැති ඉඩමෙන් රු. 2, ප 45ක් පමණ වූ ඉඩම කැබලි දෙකට මායිම් —

- (1) උතුරට නපොල ඇල, නැගෙනහිරට, වී බිංදුවා අයිතිවාසිකම් කියන තැන්තොටපත්තුව නමැති කුඹුර දකුණට ගම්පහා අඩිපාර, බස්නාහිරට ගම්පහා අඩිපාර සහ වී කේ දේවා අයිතිවාසිකම් කියන කුඹුර
- (2) උතුර, දකුණ සහ බස්නාහිරට ගම්පහා අඩිපාර, නැගෙනහිරට, වී බිංදුවා අයිතිවාසිකම් කියන තැන්තොටපත්තුව නමැති කුඹුර

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ඇල් ඒ 4952/පේ 56 ඊ 256
1956 නොවැම්බර් 6 වැනි දින
කොළඹ

1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

උතුරු පළාතේ යාපහන දිස්ත්‍රික්කයේ උතුරු වලිගාමම් ආදායම් පාලක නිර්ධාරිතානේ ප්‍රදේශයේ ඒලාලෙයි ග්‍රාමයේ පිහිටා ඇති සිත්තවඩලි තම්බුවතෙයි, කොළොන්නියන් සීමා නම් ලත් ඉඩම් කොටස් තුනෙන් මුළු ප්‍රමාණයෙන් ලාවම්මස් 30 3/4ක් පමණැති ඉඩම් කැලි තුනක්, ඊට මායිම් —

උතුරට බී ආර් සී පාරද, නැගෙනහිරට මාවතද, පෙරිසවලලු නමැති එස් සිත්තතුරෙයි හිමිකම් කියන ඉඩමද, දකුණට ඒලාලෙයි රජයේ ජ්‍යෙෂ්ඨ පාසැල් භූමියද, බස්නාහිරට බී ආර් සී පාරද වේ

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය පේ 55 ඊ 473
1956 ඔක්තෝබර් 15 වැනි දින
කොළඹ

අංකය ඇල් ඒ/ඊඩ්/37/56

1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගමුවෙහි පොල හත්පත්තුවේ බටහොබ පළාතේ කිතලව-පුගල්ල නමැති ගමෙහි පිහිටි පුගල්ල ඇස්වෙටි නමැති ඉඩමෙන් පහත සඳහන් මායිම් තුළ පිහිටි අ 1 රු. 1ක පමණ විශාලත්වයක් ඇති බිම් ප්‍රමාණය —

උතුරට කිතලව-පුගල්ල ආණ්ඩුවේ සිංහල මිශ්‍ර පාඨශාලාවේ භූමිය (ලොට් 47—මුල් අතිරේකය—ඇප් වී පී 966), නැගෙනහිරට සිරිත්දව සිට වහුමුවට ඇති ගම්පහා පාර, දකුණට එම ඉඩමේ ඉතුරු කොටස, බස්නාහිරට තෝනනාමි, අයිතිවාසිකම් කියන ඉඩම සහ බලගල්ල ඇස්වෙටි නමැති ඉඩම (ටී පී 2,87,681)

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය පේ 56 ඊ 317
1956 නොවැම්බර් 7 වැනි දින
කොළඹ

අංකය ඇල් ඒ/ඊඩ්/38/56

1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ වැලවිවිලි හත්පත්තුවේ කොම්පොල පළාතේ කොම්පොල නමැති ගමෙහි පිහිටි කහටගහමුල්ලේ පහ බොරැල්ලේවත්ත නමැති අ 1, රු. 2ක පමණ විශාලත්වයක ඇති පහත සඳහන් මායිම් තුළ පිහිටි ඒකාබද්ධ බිම් කැබලි දෙක —

- (1) කහටගහමුල්ලේත—උතුරට අප්පුවා මහතා හිමිකම් කියන ඉඩම, නැගෙනහිරට පුංචිකාමිනේ හිමිකම් කියන ඉඩම, දකුණට ඉහලවත්ත නමැති වත්ත, බස්නාහිරට බොරැල්ලේ වත්ත නමැති ඉඩම
- (2) බොරැල්ලේවත්ත—උතුරට මෙඬේවත්ත සහ ගමියගේ වත්ත නමැති ඉඩම්, නැගෙනහිරට කහටගහමුල්ලේත නමැති ඉඩම, දකුණට හෙට්ටියගේවත්ත නමැති ඉඩම, බස්නාහිරට පත්සල් ඉඩම

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය පේ 56/ඊ 322
1956 නොවැම්බර් 7 වැනි දින
කොළඹ

අංකය ඇල් ඒ 3383/පේ/ඇල් ඒ/2662.

1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

හලාවත දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු පිටිගල කෝරළේ මැදපළාත කැකුලා වාසිය ගමෙහි නාත්තනාසිය ඇස්වෙට්ටි කියන ගමේ පී ඩී, ඒ 1,377 මූලික ඒලානේ පෙනී ඇති ලොට් 1 කියන රු. 3, ප 39 9/16ක් විශාල වූ ඉඩම් කොටස

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

1956 ඔක්තෝබර් 26 වැනි දින
කොළඹ

1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැනුම් දීමයි

මහජන කටයුත්තකට උවමනා වී තිබෙන පහත සඳහන් ඉඩම 1954 පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 පේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි කොටසේ (1) වැනි උප කොටස ප්‍රකාර රජය මගින් ලබාගන්නට අදහස් කරන බව මෙයින් දන්වා සිටිමි

ලබාගන්නට අදහස් කර තිබූ ඉඩම —
මූලික සැලැස්ම අංක ඒ 4,059 පිහිටීම—බස්නාහිර පළාතේ කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ අංක 5 දරණ බටහිර කොටසේ කොට්ඨාශය

කැබැල්ල 1

ඉඩමේ නම කෝටබෝම් විදිය, තක්සේරු අංක 82 දරණ ඉඩම, විස්තරය වන්නාවූ ගලෙන් කළ පැවරල් ගබඩාවක්, හුලං නලයක්, වතුර පසිප්පයක්, කොන්ක්‍රීට් ගලෙන් කළ ගුවන් අනතුරු වලකන ආවරණයක් කොටසක් ගරා වැටුන ගලෙන් බැදි ගොඩනැගිල්ලක්, ගලෙන් බැදි තාප්ප සහ ගේට්ටු තුළින් ආති විවෘත ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නේ කොළඹ 10, කැමල් පෙදෙස පාරේ ලොජිකි හි පි ප්‍රකාශය සහ බොරැල්ල මරදන පාරේ අංක 996 අයිතින් පසතුංග මහත්මියට හවුලේ අයිතිය, ප්‍රමාණය අ 1, රු 2, ප 373

ඉහත සඳහන් ඉඩම පිළිබඳ අයිතිවාසිකම් කියා සිටින සියළු දෙනා විසින්ම 1956 දෙසැම්බර් 28 වැනි දින සවස 2.30 ට කොළඹ නාගරික කායසීලයේදී පුද්ගලිකව හෝ ලියවිල්ලකින් බලය දෙනු ලැබූ නියෝජිතයෙකුගේ මාභියෙන් හෝ මා ඉදිරිපිට පෙනී සිටිය යුතුය

තවද අයිතිවාසිකම්වල සහභාගිය ඉහත සඳහන් ඉඩම ලබාගැනීමේදී ඔවුන් ව අය විය යුතු මුදල් ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ විස්තර ඇතුළත් පිටපත් දෙකක් සහිත ලියවිල්ලකින් 1956 දෙසැම්බර් 19 වැනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම මා වෙත දැනුම්දිය යුතුය

බණ්ඩම් ගොපල්ලා, නාගරික කොමසාරිස් සහ කොළඹ ඉඩම් ලබාගැනීමේ නිලධාරීන්ගෙන්

1956 නොවැම්බර් 27 වැනි දින නාගරික කොමසාරිස් කායසීලය කොළඹ

අංකය ආර්/කිව් 4805/33

1954පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙක් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙක් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටීම,

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර — මූලික සැලැස්ම ඒ 4,044 පිහිටම—දෙහිවල

කැබැල්ල 1

ඉඩමේ නම දෙහිවල පාරේ වරපනම් අංක 38 දරණ ඉඩම, විස්තරය වන්නාවූ, අයිතිකම් කියන්නේ මුදලි රොමෝල්, මුහුසිය, "රංජනී විලා" දෙහිවල, වටුනන්ත්‍රිගේ තේජසිංහ ද අප්පි 1950හේ අංක 9 දරණ දෙහිවල සහ වටුනන්ත්‍රිගේ චාලට් පීරිස් 33, ලෝරිස් පාර බම්බලපිටිය, ප්‍රමාණය අ 0 රු 0, ප 775

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1957 ජනවාරි 7 වැනි දින පෙරවරු 10ට කොළඹ කම්මේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද 1956 දෙසැම්බර් 20 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහභාගියන් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරන් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ඇති මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

සු ඒ ගුණරත්න, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන

1956 නොවැම්බර් 24 වැනි දින කම්මේරිය, කොළඹ

අංකය ආර්/කිව් 4849/38

1954පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙක් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙක් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටීම

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

මූලික සැලැස්ම ඇස් 3,969 පිහිටම—නාවල

කැබැල්ල 12

ඉඩමේ නම වලකුඹුර (වරිපණම් අංකයක් නැත), විස්තරය (අත්ගල) කුඹුර, අයිතිකම් කියන්නා හි පි සමුරසිංහ, 164, මැලිබන් විවිස, පිටකොටුව, කොළඹ, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 5

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1957 ජනවාරි 5 වැනි දින පෙරවරු 11ට කොළඹ කම්මේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද 1956 දෙසැම්බර් 20 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහභාගියන් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරන් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ඇති මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

සු ඒ ගුණරත්න, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන

1956 නොවැම්බර් 24 වැනි දින කම්මේරිය, කොළඹ

අංකය ආර්/කිව් 110

1954පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙක් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954පේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙක් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටීම

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර — මූලික සැලැස්ම ඇස් 3,969 පිහිටම—පිටකොටුව

කැබැල්ල 15

ඉඩමේ නම දකුණු බැද්දෙන පාරේ වරිපණම් අංක 18 කොටස සහ 18/1 දරණ කුරුළුවන් සහ කාටකැලගහවන්ත හෙවත් කාටකැල ගහවන්ත, විස්තරය උලු සහ පොල් අතු සෙවිලි තාප්ප ගෙයක් සහ අත්ගල ලීඳක් සහිත පොල් ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නේ ආර් ඇල් කොන්ස්ටන්ස් පෙරේරා හි ඒ පි අමරසිංහ සහ ජි බණ්ඩාරි රාජසිංහ සියල්ලන්ම 'ගෝල්ඩන් ඩෙන්' පොලිසිය පාර මිපහන, ප්‍රමාණය අ 4 රු 1, ප 02

කැබැල්ල 16

ඉඩමේ නම දකුණු බැද්දෙන පාරේ වරිපණම් අංක 18 කොටස සහ 18/1 දරණ කුරුළුවන් සහ කාටකැලගහවන්ත හෙවත් කාටකැල ගහවන්ත, විස්තරය උලු සහ පොල් අතු සෙවිලි තාප්ප ගෙයක් සහ අත්ගල ලීඳක් සහිත පොල් ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නේ ආර් ඇල් කොන්ස්ටන්ස් පෙරේරා හි ඒ පි අමරසිංහ සහ ජි බණ්ඩාරි රාජසිංහ සියල්ලන්ම 'ගෝල්ඩන් ඩෙන්' පොලිසිය පාර, මිපහන, ආරුමුල් කරන්නවුන් එහි සේමවති කුරේ, 60 පලාන් ආණ්ඩු සහා ගෙවල්, කාගහමුල්ල පාර වැල්ලම්පිටිය, ජි විල්ප්‍රසි සිල්වා, ජි පබ්ලිස් සිල්වා ජි ගෝලෝනා සිල්වා, සියල්ලන්ම 149/18 කොලොන්නාව පර, දෙමටගොඩ, ජි සිලවන් සිල්වා හි ඇම රණසිංහ බාලේ දුමිලේ මිහොන ජි රුවන්, ජි කැරොලයින් දෙදෙනාම 114/15, වොල්ස් පවුමාවන, අලුත්මාවන, මෝදර, ඇන් ඒ සබිමන් පෙරේරා, 69 මිකොටුමුල්ල, වැල්ලම්පිටිය, ඇන් ඒ පොසිනෝනා-පෙරේරා ඇන් ඒ කැරොලයින් පෙරේරා දෙදෙනාම 67, මිකොටු මුල්ල, වැල්ලම්පිටිය, ෆ්‍රසි බන්ඩාර, 1103, ජම්බුගස්මුල්ල පාර, නුගේගොඩ, ෆ්‍රසියන් බන්ඩාර සහ සිරිල් බන්ඩාර, දෙදෙනාම ජම්පටා විවිස කොටහේන, පුන්සිස්සා බන්ඩාර 63, පලාන් ආණ්ඩු සහා නිවාස රත්නාවලි පාර, කොලොන්නාව, ආර් ඇම ඇබ්වින් සිංකේසු ආර් ඇම සිසිලියාම් දෙදෙනාම 11/21, අභයසිංහාරාමය පාර මරදන සහ බණ්ඩාරි රාමනායක, ප්‍රචාරක කායසීලය පේරාදෙණිය, ප්‍රමාණය අ 3, රු 1, ප 118

ඉහත සඳහන් ඉඩමවලට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1957 ජනවාරි 5 වැනි දින පෙරවරු 10ට කොළඹ කම්මේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද 1956 දෙසැම්බර් 20 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහභාගියන් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරන් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ඇති මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි මෙම ඉඩම සම්බන්ධව 1956 මත්තෙන් 5 වැනි දින අංක 10,978 දරණ රජයේ ගැසට් පත්‍රයේ පළවූ දැන්වීම මෙයින් අවමංග කරනු ලැබේ

සු ඒ ගුණරත්න, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන

1956 නොවැම්බර් 23 වැනි දින කම්මේරිය, කොළඹ

මහේ අංකය ඇල් එච්/බී 101

1954 දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැනටමත්

පොදු කටයුත්තක් සඳහා—එනම් පානදුරේ විදුලි කම්බි පිළිබඳ සේවකයන්ගේ නිවාස උදෙසා, අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම ලබා ගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 දේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතක සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් මෙයින් ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තු වූ ඉඩමේ විස්තර —

මුල් ජලාන් නො. එ් 4,028 ගම—වලාන (කළුතර දිස්ත්‍රික්කය) කැබැල්ල 1

ඉඩමේ නම අරිටික්කගහවත්ත වරපණම නො. 96, හයිස්ටරිට් විස්තරය පොල්වත්ත, වියස අවුරුදු 10-14 ඇති පොල් ගස් 19යි වසස 25ක් පමණ ඇති දේලි ගස් 4යි, අවුරුදු 6ක් පමණ ඇති කොස් ගස් 4යි අවුරුදු 2-15ක් පමණ ඇති පුවක් ගස් 36යි, අවුරුදු 6ක් පමණ ඇති අඹ ගස් 2යි, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇති දෙඹ ගස් 1යි, අවුරුදු 10ක් පමණ ඇති බිලින් ගස් 2යි අඹරුල්ල හඬයි, අවුරුදු 5ක් පමණ ඇති කැපොක් ගසක් සහ රුබින් ඇද තිබෙන කම්බි, අයිතිකම් කියත්තා බී ඊ කරුණරත්න මහත්මිය, 59/7 පිබල් මාවත, කොළඹ 5, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 3, ප 206

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවැසිකම් හෝ ටෙනන් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1957 ජනවාරි 16 වැනි දින පෙරවරු 10 වන දිනට පෙර ආදායම් පාලක නිලධාරීන්ගෙන් කායාර්ථයේ දී මා සම්මුඛව සුදාසි

තවද 1957 ජනවාරි 8 වැනි දිනට මත්තෙන් ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහභාගයන් එකී ඉඩම ලබා ගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ගැටත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිවලින් දැනුම්දිය යුතුයි

ඒ ඇම් ඩී වික්‍රමසිංහ, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තවරයා

1956 නොවැම්බර් 22 වැනි දින කම්බේරිය, කළුතර

5 ඉහත සඳහන් නියමයන් (කොන්දේසි) හරියාකාර පිළිපැය නැතහොත් වෙන්බර්පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප කිරීමට ඉඩ තිබේ

6 ටෙන්ඩර් භාරගැනීම සඳහා ඉඩදී ඇති කාල සීමාව ඉක්මවූ වහාම ගාල්ලේ කම්බේරියේ සම්මේලන ශාලාවේදී ටෙන්ඩර් විවෘත කරනවා ඇත එහිදී ටෙන්ඩර් කරුවන්ට හෝ ඔවුන්ගේ නියෝජිතයින්ට පැමිණ සිටිය හැක

7 ටෙන්ඩර් එකක් හෝ සියල්ලම අවිවාදයෙන් ප්‍රතික්ෂේප කිරීමටත් එකක් භාර ගැනීමටත් බලය දියාපතිතා සඳහා ඇත

8 යමෙකුගේ ටෙන්ඩරය භාරගත් බව ඔහුට දන්වන ලියවිලි ලැබී දින දෙකක් ඇතුළත හිමිකම් අත්සන් කිරීමට ඔහු අපොහොසත් වූයේ නම් තැන්පත් කරන ලද මුදල රුපියල් තක කරනවා ඇත ටෙන්ඩර්කරු විසින් ටෙන්ඩරයේ සඳහන් කර ඇති ලිපිනයට ලියා පදිංචි කළ තැපෑලෙන් යදොක්ත ලියවිලි යවනු ලැබුයේ නම් හෝ එම ලිපිනය ඇති ස්ථානයේ ගබඩා වූ ලැබුයේ නම් ඔහු විසින් එම ලියවිලි භාරගත් ලෙස සලකනවා ඇත

9 හිමිකම් අත්සන් කිරීමට පෙර ටෙන්ඩර්කරු විසින් ටෙන්ඩරයේ සඳහන් මුදලෙන් සියයට දහයක් ඇප වශයෙන් තැන්පත් කළ යුතුවේ ටෙන්ඩරයේ සඳහන් මුළු මුදල ඔහු විසින් මාසික කොටස් වශයෙන් 10 වතාවකදී ගෙවිය යුතු වේ ඉන් පළමුවැන්න හිමිකම් අත්සන් කිරීමට පෙර ගෙවිය යුතු වන අතර ඉතිරි කොටස 1957 පෙරවරු 1 වැනි දිනෙන් පටන් ගෙන පිළිවෙලට යෙදෙන මාස 9 කදී ගෙවා අවසන් කළ යුතුය

10 සම්පූර්ණ බිම් ප්‍රමාණයේ වැඩෙන වල් පැළෑටි බදු හිමියා විසින් දියාපතිතා සතුටුවන අන්දමට ශුද්ධ කළ යුතුය

11 1957 ජනවාරි 1 වැනි දින සිට දෙසැම්බර් 31 වැනි දින දක්වා කාලයට හඹරුදුම් ගම්කායාර්ථ සහභවට ගෙවිය යුතු අයබදු බදු හිමියා විසින් ගෙවිය යුතුය

12 ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ දියාපති තැනගේ අවසරය නොමැතිව බද්ද වෙන අයෙකුට සම්පූර්ණයෙන් හෝ කොටස් වශයෙන් පැවරීමට බදු කාර්යාල නොහැක

13 බදු කාලය තුළ එය ආපසු පැවරීමට ඉඩ දෙනු නොලැබේ

ඇර් එච් ඩී මැන්ඩර්ස්, දියාපතිතා

1956 නොවැම්බර් 20 වැනි දින කම්බේරිය, ගාල්ල

ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ දන්වීම්

ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ කොන්ගල පිහිටි අත්හරින ලද රාජකීය ඉඩමක් නොවූයේ සිටි වගාවේ පලදාව 1957 ජනවාරි 1 වැනි දින සිට 1957 දෙසැම්බර් 31 වැනි දින දක්වා ලබා ගැනීමේ බලය බදු දීම සඳහා ටෙන්ඩර් කැඳවීම

තල්පේ පත්තුවේ කොන්ගල පිහිටි අත්හරින ලද රාජකීය ඉඩමක් නොවූයේ අක්කර 100ක පමණ බිම් ප්‍රමාණයේ පොල් දෙල, කොස් ආදී සහිත වගාවේ පලදාව 1957 ජනවාරි 1 වැනි දින සිට 1957 දෙසැම්බර් 31 වැනි දින දක්වා කාලය තුළ ලබාගැනීමේ බලය බදු දීම සඳහා යාළු දිස්ත්‍රික්කයේ දියාපතිතා 1956 දෙසැම්බර් 20 වැනි දින පෙරවරු 9 30 දක්වා මුද්‍රා තබන ලද ටෙන්ඩර්පත් භාරගනු ඇත ගම් මහලය සඳහා සහ වෙනත් දෙපාර්තමේන්තුවල ප්‍රයෝජනය සඳහා වෙන්කර ඇති හෝ බදු දී ඇති අක්කර 175 ක පමණ බිම් ප්‍රමාණයක බදු දෙන බිම් කොටසට ඇතුළත් නොවන බව සැලකිය යුතුයි විදුලි පහසුකම් දෙපාර්තමේන්තුව මගින් කැපීම් සඳහා සලකුණු කර ඇති පොල් ගස් 365ක් ද බද්දට/ඇතුළත් නොවෙනවා ඇත එසේ අයත් නොවන බිම් කොටස්වල සැලැස්ම කායාර්ථයේ කටයුතු කරන කාලය තුළදී ගාලු ලේ කම්බේරියේදී පරීක්ෂා කළ හැක

2 ගාල්ලේ කම්බේරියේ ගාල්ලුකර ලබාගත හැකි පෝර්ම කොළ වල පමණක් ටෙන්ඩර් ඉදිරිපත් කළ යුතුය ගාලු කම්බේරියේ හෝ වෙන සම් කම්බේරියක රුපියල් 250ක් තැන්පත් කළ බවට තුවහන්සියක් ඉදිරිපත් කිරීමෙන් 1956 දෙසැම්බර් 18 වැනි දින පෙරවරු 9 30 දක්වා නියමිත ටෙන්ඩර් පෝර්මය ලබාගත හැක නියමිත පෝර්මයේ නොවන ටෙන්ඩර්පත් සලකා බලනු නොලැබේ

3 සෑම ටෙන්ඩර් පත්‍රයකම එය කුමන කාරණයක් සඳහා එවන්නේ යන වග පිට කවරයේ වම් පැත්තේ ලියා එවිය යුතුයි එනම් 'කොන්ගල පලදාව බදු ගැනීමට එවන ටෙන්ඩර්' යනු සඳහන් විය යුතුය එය 1956 දෙසැම්බර් 20 වැනි දින පෙරවරු 9 30ට ප්‍රථම ගාල්ලේ දියාපතිතා වෙත ලැබෙන නව සැලැස්මිය යුතු බවද සැලකිය යුතුයි ටෙන්ඩර්පත් දියාපති කායාර්ථයේ ඇති ටෙන්ඩර් පෙට්ටියේ තැන්පත් කළ යුතුය එසේ නැතහොත් එය ලියාපදිංචි කරන ලද තැපෑලෙන් එවිය යුතුය ටෙන්ඩර්කරුට උවමනා නම් මුද්‍රා තබන ලද ටෙන්ඩරය ටෙන්ඩර් පෙට්ටියේ තැන පත් කිරීම සඳහා ඉඩම් ශාඛාවේ ප්‍රධාන ලිපිකරුට සාරදී පිසිටි පතක් ලබාගත හැක

1 ටෙන්ඩර්පත් ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ දියාපති, ගාල්ල යන ලිපිනයට එවිය යුතුයි

E 2

අංකය ඇල් පේ 1116

1948 ආණ්ඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ රෙගුලාසි මාලාවේ 21 (2) වැනි රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

කබර්ව කැට්ටලෝක විහාර සංවර්ධන සමිතියේ භාරකරුවන් වන මහ මලුවේ ගෙදර විජේරත්න බණ්ඩා, මහ මලුවේ ගෙදර පුංචි බණ්ඩා, කෙම්බිකුඹුරේරජගදර කිරිබණ්ඩා සහ ඒකතායක මුදියන්සේලාගේ ටිකිරි බණ්ඩා යන මහතන් මාතලේ දිස්ත්‍රික්කයේ කබර්ව ගම් අංක 6 660 දරණ මූලික සැලැස්මේ රූඩ් 1 පර්චස් 31ක ප්‍රමාණය ඇති අංක 10 දරණ ආණ්ඩුවේ බිම්කඩවිය ඊට යාබදව ඇති පුද්ගලික ඉඩමේ පිහිටි විහාරස්ථානයට 1956 ගොඩනැගිල්ලක් වශයෙන් බිම් ශාලාවක් සෑදීම පිණිස බද්දට දෙන ලෙස ඉල්ලා ඇති බැව් මහජනයාට මෙයින් නිවේදනය කරමි

2 ඉල්ලුම් කර ඇති ඉඩම එම කටයුත්තට දීමට ප්‍රථම එසේම ඉල්ලීම පරිදි ආණ්ඩුවේ සෙසු කොන්දේසිවලට අමතර වශයෙන් පහත සඳහන් කොන්දේසිවලටද යටත්කොට එම ඉඩම බදු දීමට තීරණය කර ඇත —

- (අ) බද්ද අවුරුදු දකට රුපියල් 1යි
- (ආ) බද්ද ආරම්භ වූ දින සිට අවුරුදු දක් ඇතුළත බදුකරුවන් විසින් මාතලේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයාගේ සිත් තැබීමෙන් සිත් තැබීමට පරිද්දෙන් එම ඉඩමෙහි බිම්ශාලාවක් තනා නිමකළ යුතුයි,
- (ඊ) බදුකරුවන් විසින් එම ඉඩම අත්කිසි කටයුත්තකට නොව බිම්ශාලාවක් සෑදීම පිණිස පාවිච්චි කළ යුතුයි,
- (උ) බිම් ශාලාවේ වැඩ කිරීමකට හමසක් ඇතුළත බදුකරුවන් විසින් මහාභාරකාරතුමා අනුමත කරන බද්දුවක් පිට එම ගොඩ නැගිල්ල සහ සතු කළ යුතුය එසේ කළ විට ප්‍රසාදවේ හැටියට මෙම ඉඩම භාරකරුට හෝ විහාරස්ථානයේ විහාරාධිපතින් වහන්සේට හෝ 99 අවුරුද්දකට බදු දෙනු ලැබේ

3 මෙහි සඳහන් දිනයේ සිට සති 6ක ඇතුළත ඉඩම් කැබැල්ල නොදිය යුතු බවට සැඟහැර හේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් කොකළ හොත් ඉලලීම අනුව බද්ද දෙනු ලැබේ

බබ්ලිච් බබ්ලිච් ජේ මැන්දිස්, ඉඩම් කොමසාරිස් තැන මෙහෙවර,

1956 නොවැම්බර් 30 වැනි දින කොළඹ

பகுதி III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்கள்

குறி இல MA/AC/3694/56

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவினா படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரதிக்களை

காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாஸல பேசுவல த சிலவா ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உபபிரிவினாபடியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் பினசொல்லப படும காணி ஓர் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் அச்சட்டப் பிரகாரம் ஆட்சி ஓபுக்கொள்ளப்படுமென்றும் இத்தால் பிரதிக்களை செய்கின்றேன

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக் கொழும்பு நகரசபை எல்லைக்குட்பட்ட மானிகாக்கந தைத் தொகுதி டெமெறக்கொடை வீதி 185, 187, 189, 189/1, 189/1A, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5 189/6 189/9, 189/7, 189/8, 189/10 189/11, 189/12 189/14, 189/16, 189/17 189/19 189/26 189/20, 189/20, 189/32, 189/48, 189/61, 189/71 ம வரிப்பண இலக்கமும், ஏ 1, றா 2 ப 31 விசாலமும் பினகண்ட எல்லைமுள்ள எல்லாக் காணியும் —

வடகிழக்கு டெமெட்டக்கொடை வீதி G 217, 211, G 207, G 205, 205 ம வரிப்பண இல காணி, தென்கிழக்கு டெமெட்டக்கொடை வீதி, தென மேற்கு டெமெட்டக்கொடை வீதி G 181 ம வரிப்பண இல காணியும், புகையிரதப் பகுதிகாணி (முடிக்குரியது), வடமேற்கு புகையிரதப் பகுதி காணி (முடிக்குரியது)

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

குறி இல J 56 LG 428

கொழும்பு,

1956 ம ஹி நவம்பர் 2 ந ல

இல MA/AC/127/56

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவினா படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரதிக்களை

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாஸல போசுவல டி சிலவா ஆகிய நான, 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்ளுவது (திருத்தம்) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஹி 9 ம இலக்க காணி கொள்ளுவது சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உபபிரிவினா கீழ் பின விவரிக்கப்பட்ட காணி ஓர் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் அச்சட்டப்பிரகாரம் ஆட்சி ஓபுக்கொள்ளப்படுமென்றும் இத்தால் பிரதிக்களை செய்கின்றேன

கொழும்பு டிஸ்திரிக் கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட பொரளைத் தொகுதி பெலங்கலத்துவப்பாதை 81/35, 81/20-31 81/36 50 51 ம வரிப்பண இலக்கமும், ஏ 3, றா 2, ப 10, விசாலமும், பின கண்ட எல்லைமுள்ள எல்லாக் காணியும் —

வடக்கு சிவாலி ஒழுங்கை 251 ம வரிப்பண இல காணியும் கொழும்பு நகரசபை காணியும் முடிக்குரிய காணியும் கிழக்கு வலா (கொழும்பு நகர சபை எல்லை) தெற்கு பெலங்கலத்துவப்பாதை 201 ம வரிப்பண இல காணியும் பெலங்கலத்துவப்பாதையும், கொழும்பு நகர சபைக்காணியும், மேற்கு முடிக்குரிய காணியும், கொழும்பு நகர சபைக்காணியும்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

குறி இல J 56 LG 229

கொழும்பு,

1956 ம ஹி ஒக்டோபர் 26 ந ல

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவினா படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரதிக்களை

கிழக்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்தறக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உபபிரிவினா பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகார

மும் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாஸல பேசுவல டி சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம ஹி நவம்பர் 6 ந ல

மாகாண அலலது டிஸ்திரிக் எசனடுவின்
இலக்கம்

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

QB 236/J 56 R274

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டிஸ்திரிக் சியான கோறனமேற்கு (அதிகாரிப்பத்து) இஹல பியனவில எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் கஹற் கஹவத்த எனனும் காணியிலிருந்து சமார் ஒரு ஏக்கர் விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி—எல்லைகன பினவருமாறு —

வடக்கு இஹல பியனவில ஆலயம் உரிமைகேடும் காணியும் இஹல பியனவில சிங்கன கலவன பாடசாலைவளவும் கிழக்கு மாவற மண்டியிலிருந்து கொணடுவனவுக்குப்போக்கும் கிராமச் சங்கரேடு தெற்கு அதே காணியின் மிகுதிப்பகுதி மேற்கு இஹல பியன வில்ல ஆலயத்திலிருக்கும் சவாமி பேமநந்தத் தெரோ உரிமை கேடும் காணி

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவினா படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரதிக்களை

கிழக்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்தறக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உபபிரிவினா பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாஸல பேசுவல த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம ஹி ஒக்டோபர் 8 ந ல

மாகாண அலலது டிஸ்திரிக்
எசனடுவின் இலக்கம்

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

QB 233/J 56 T222

காணியின் விபரம்

(1) கொழும்பு டிஸ்திரிக் சியானகோறன மேற்கு (அதிகாரிப்பத்து) தலவத்து ஹென பிறற எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் உஹல குமபுற எனனும் காணியிலிருந்து சமார் 14 பெர்சசல விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி—எல்லைகன பினவருமாறு —

வடக்கு ரேடுக்கு விடப்பட்ட முடிக்குரிய காணியும் பினகுமபுற எனனும் காணியும் கிழக்கு ரேடுக்கு விடப்பட்ட முடிக்குரிய காணி, தெற்கு தலவத்துஹெனபிறற தீபயஎல் மேற்கு பினகுமபுற எனனும் காணியும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதியும்

(2) கொழும்பு டிஸ்திரிக் சியானகோறன மேற்கு (அதிகாரிப்பத்து) தலவத்து ஹென பிறற எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் பின குமபுற எனனும் காணியிலிருந்து சமார் 06 பொச்சல விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி எல்லைகன பினவருமாறு —

வடக்கு ரேடுக்கு விடப்பட்ட முடிக்குரிய நிலமும் மிலகஹவத்த எனனும் காணியும், கிழக்கு ரேடுக்கு விடப்பட்ட முடிக்குரிய நிலம் தெற்கு உஹலக்குமபுற எனனும் காணி, மேற்கு மிலகஹவத்த எனனும் காணியும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதியும்

(3) கொழும்பு டிஸ்திரிக் சியானகோறன மேற்கு (அதிகாரிப்பத்து) தலவத்து ஹெனபிறற எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் மிலகஹ வத்த எனனும் காணியிலிருந்து சமார் 02 பொச்சல விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி—எல்லைகன பினவருமாறு —

வடக்கு ரேடுக்கு விடப்பட்ட முடிக்குரிய நிலமும், அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதியும், கிழக்கு, ரேடுக்கு விடப்பட்ட முடிக்குரிய நிலம், தெற்கு பினகுமபுற எனனும் காணி, மேற்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி

(4) கொழும்பு டிஸ்ட்ரிக்ட் சியான கோளான மேற்கு (அதிகாரியத்த) தலவது ஹெனபிறற எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் பறப்பொடும்புற எனனும் காணியிலிருந்து சுமார் 25 பொச்சல விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு தலவது ஹெனபிறற தீபபள, கிழக்கு ரேட்டைக்கு விடப்பட முடிக்குரிய நிலம் தெற்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி மேற்கு தலவது ஹெனபிறற தீபபளவும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதியும்

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலல போசிவல் த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி,

கொழும்பு,
1956 ம ஆண்டு செப்டெம்பர் 22 ந உ

மாகாண அல்லது டிஸ்ட்ரிக்ட் ஏசனடுவின் இலக்கம் L.H/B 115
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 56 E 144/LH/B 115

காணியின் விபரம்

களுத்துறை மாவட்டம் களுத்துறை தோட்டமுனை, வேருவளை, சைனா போர்ட்டுள்ள டொண்டி கொடையிலுள்ளதும், பின்வரும் எல்லைகள் போர்ட்டுள்ளதும், கோப்பிவத்தை என்றழைக்கப்படும் காணியின் சுமார் ஏ 0 றா 2, ப 37 32 விசாலமான ஒரு பாகம்

வடக்கு வாய்க்காலும், டொண்டிக்கொடவத்தை அல்லது போப்பி வத்தை என்றழைக்கப்படும் காணியும் கிழக்கு டொண்டிக்கொடவத்தை அல்லது கோப்பிவத்தை என்றழைக்கப்படும் காணி தெற்கு டொண்டிக்கொடவத்தை என்றழைக்கப்படுகாணி, மேற்கு கோப்பிவத்தை என்றழைக்கப்படுக காணி

(லேசெனலட சோவையா திரு ஜேர்சுப த சிலவாவின் வரையப் பட்டு 1943 ம ஆண்டு ஜூன் மாதம் 3 ந திகதியிடப்பட்ட பிரைவேட அளவைப் படம் இல 1294 ல துணைகள் 6 ம 7 ம என்று இக்காணி காட்டப்பட்டுள்ளது)

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலல போசிவல் த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம ஆண்டு நவம்பர் 3 ந உ

மாகாண அல்லது டிஸ்ட்ரிக்ட் ஏசனடுவின் இலக்கம் LD 4882
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/55 L 426 VZ

காணியின் விபரம்

கண்டி மாவட்டம் பாத்த தும்பர, குருநதுகா எல் எனனும் கிராமத்தி ளுள்ள உக்கல தோட்டத்திலே ஏறக்குறைய 23 1/2 ஏக்கர் விசாலமுள்ள காணி பாகம் இதன் எல்லைகள் —

வடக்கு அதே காணியின் மீதி பாகமும், சிடி ஆயிடுகே வன காணியும், கிழக்கு உக்கல எனனும் காணியின் பாகமும், கெளுகாத்தெனவத்த காணியும் நெல் வயலும், தெற்கு புனச்சா அப்புக்கேவத்த காணியும் நெல்வயலும், மேற்கு கலமுதுவேவத்த எனனும் காணி

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலல போசிவல் த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம ஆண்டு நவம்பர் 6 ந உ

மாகாண அல்லது டிஸ்ட்ரிக்ட் ஏசனடுவின் இலக்கம் L D 4952
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 56 E 256

காணியின் விபரம்

கண்டி மாவட்டம், உட்பலாத பகுதி, பல்லெடெல் தொட்ட, பல்லெடெல் தொட்ட கிராமத்தில மொத்தமாக சுமார் ஏ 0 றா 2, ப 04 5 பச்சல விசாலமுள்ள உட்பங்குவ எனப்படும் இரு நிலப்பகுதிகள் இதன் எல்லைகள் பின்வருவன —

(1) வடக்கு நாபெர்ல எல் கிழக்கு உ பின்னொடா உரிமைகோரும் தென்ன உட்பங்குவ எனப்படும் வயல், தெற்கு கிராமச்சங்கத்து ஒற்றடி பாதை, மேற்கு டி கே தேவா உரிமைகோரும் வயலும் கிராம சங்கத்து ஒற்றடி பாதையும்

(2) வடக்கு, தெற்கு, மேற்கு கிராமச்சங்கத்து ஒற்றடிப்பாதை கிழக்கு உ பின்னொடா உரிமைகோரும் தென்ன உட்பங்குவ எனப்படும் வயல்

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலல போசிவல் த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம ஆண்டு ஜப்பசிபீ 15 ந உ

மாகாண அல்லது டிஸ்ட்ரிக்ட் ஏசனடுவின் இலக்கம் LA 1104,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 55 E, 473

காணியின் விபரம்

யாழ்ப்பாண மாவட்டம், வலிகாமம் வடக்குப் பகுதி ஏழாவைக் கிராமத்திலிருக்கும் சின்னவடலி, தம்புவத்தை, கொழந்தியன் சீமா எனனும் காணிகளிலிருந்து 30 1/2 பரப்பு விஸ்திரணமுடையதும் பின் வரும் எல்லைகளையுடையதுமான மூன்று துணைக்காணிகள் எல்லைகள் —

வடக்கு டி ஆ சி வீதி, கிழக்கு குமுங்கையம் S சின்னதனூர யின் பெரிய வளவு எனறு சொல்லப்படும் காணி தெற்கு J/ஏழாவை அரசிளா பாடசாலை, மேற்கு டி ஆ சி வீதி

LA 3383/J/LD/2662

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலல போசிவல் த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம ஆண்டு ஜப்பசிபீ 26 ந உ

காணியின் விபரம்

சிலாபம் டிஸ்ட்ரிக்ட், பிட்டிகல் கோரல் தெற்கு, மெதபலாதர், கெகலாவாடிய கிராமத்திலிருப்பதும் நாற்காண்டிய எஸ்டேட் என்ற ஹைகோர்ட்டின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் 1954 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

இல LA/ED 38/56

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

மேற்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் 1954 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் போசிவல் த சிலவா ஆகிய நாள் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி,

கொழும்பு,

1956 ம ஜூன் 7 ந ல

மாசாண ஏசுனுவின் இலக்கம் LA/ED/38/56

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 56 B 322

காணியின் விபரம்

குருநாகல் மாவட்டம், வேலூரில் கற்பத்த, கோம்பெல பலாத்த, கோம்பெல கிராமத்திலுள்ள கற்பகண்டமுல்லை, பொறெல்லெவத்த என்னும் இரண்டு துண்டுக காணியிலிருந்து ஏறக்குறைய 1 ஏக்கர் 2 ரூட விசாலமுள்ள நிலங்களின் எல்லைகள்

(1) கற்பகண்டமுல்லை—வடக்கு அப்புலாவின் காணி கிழக்கு புஞ்சிகாமினேசு குரிய காணி, தெற்கு இலவத்த வத்த என்னும் காணி, மேற்கு பொறெல்லெவத்த என்னும் காணி,

(2) பொறெல்லெவத்த—வடக்கு மெதெரிவத்த, கமயகெவத்த என்னும் காணிகள் கிழக்கு கற்பகண்டமுல்லை என்னும் காணி தெற்கு கெற்றியகெவத்த என்னும் காணி மேற்கு கோவினா குரிய காணி

இலக்கம் LA/ED/37/56

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

மேற்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படுமென்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் 1954 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ் போசிவல் த சிலவா ஆகிய நாள் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பே டி சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம ஜூன் 7 ந ல

மாசாண ஏசுனுவின் இலக்கம் LA/ED/37/56

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 56 B 317

காணியின் விபரம்

குருநாகல் மாவட்டம், கடுகம்பெல கற்பத்த, பரிக்கொட பலாத்த, கிதலாவ-பூகல் கிராமத்திலுள்ள பூகல் எஸ்டேட் என்னும் காணியிலிருந்து ஏறக்குறைய 1 ஏக்கர் 0 ரேச்சல் விசாலமுள்ள ஒரு பாகத்தின் எல்லைகள்

வடக்கு: கிதலாவ-பூகல் அரசினா சிங்கள கலவன் பாடசாலைத் தோட்டம் (1966 ம பிரதம படத்திற்கு 1 ம இணைப்படத்தில் 47 ம துண்டு), கிழக்கு கிரிண்டலயிலிருந்து வருமுடிவக்குப் போகும் கிராமச்சங்க ரோட்டு தெற்கு அதே காணியின் மிகுதி பாகம், மேற்கு நோன்காமிகுரிய காணியும் பலகல் எஸ்டேட் என்னும் காணியும் (TP 287681)

குறி இல் MA/AC/812/56

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்த) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவு சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின மேல் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின் சொல்லப்படும் காணியை அரசாட்சியா ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள எண்ணியிருக்கிறார்களென்று இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளப்படுக காணியின் விபரம்

பிரதமப்படத்து இலக்கம் A 4,059 கொடாளுசேனை மேற்கு கொகுதி இல 5, கொடாளுசேனை மேற்கு கொழும்பு, நகர எல்லைக்குட்பட்டது கொழும்பு டிஸ்ட்ரிக்ட் மேல் மாசாண

துண்டு 1
காணியின் பெயர் கோட்போம் தெரு 82 ம வரிப்பன் இலக்க காணி விபரம் தகரகல் பெற்றேல மலையம, காற்றடிக்கும் கருவியும் தண்ணீராய் ஒன்றும் ஒரு கொள்கிற கல் ஆகிய விபத்து பாதுகாப்பு ஒதுக்கிடும், பகுதியுடனாத கொள்கிற கற்கட்டும், 3 படலைத் தூண்களுள்ள கற்சலாகளுமுள்ள வெளி நிலம் உரித்தானியின் பெயர் வி டி ப பொன்னோ, "பாமர் லொடஜ்", கம்பல இடம் கொழும்பு 10, ஸ்ரீமதி ஐரீன் ஜயதனுக் 996, மருதரீன் வீதி, பொறலை, சொரியலாக விசாலம் ஏ 1, ரூ 2 ப 37 03 மொத்தம் ஏ 1, ரூ 2, ப 37 03

மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் பெற்ற காரியகாரர் மூலமாக என்ன முன்பாக கொழும்பு நகரசபை கந்தோரில் 1956 ம ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 28 ந திகதி பிற்புகல் 2 30 மணிக்கு வெளிப்படும் 1956 ம ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 19 ந திகதியில் அல்லது அதற்குமுன் அந்தக் காணியிலுள்ள தங்க உரிமையின் தன்மைக்கும் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்வதால் பெறவிருக்கும் நஷ்டப் பணத்தின் தொகையையும் அத்தொகையின் கணக்கு விவரங்களையும் எழுத்தில் (இணைப் பிரதியில்) அறிவிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

டபிள்யூ கோபலாவ,

கொழும்பு நகரகமிஷனரும், ஆட்சி ஒப்புக் கொள்ளும் உத்தியோகஸ்தரும்

நகர கமிஷனா கந்தோ,
கொழும்பு நகர மண்டபம்,
1956 ம ஜூன் 7 ந ல

இல R/Q 110

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான மேற்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்களென்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரம் காணி இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம்

பிரதம பட இல 8 3,969 இருக்குமிடம் பிறக்கோட்டே

துண்டு 15

காணியின் பெயர் குறுணுவத்தையும் கெற்றகலகாவத்தையும் பெறக்கன தெற்கு ரோட்டின் வரிமதிப்பு இல 18 ன பகுதி, விபரம் 2 மண் கிணறுகளையுடைய நெல்வயலும் ஒவிறைவும் தென்னத் தோட்டமும் உரித்தானியின் பெயர் ஆர் எவ கொணரனல் பெற்றே, லி ஏ பி அமரசிங்கி ஜி டபிள்யூ ருபசிங்கி, எல்லோரும் கோல்டன் டோன், பொலிஸ் ஸர்சன் ரோட், யிரிஹா, விசாலம் ஏ 4 ரூ 1, ப 0 2

துண்டு 16

காணியின் பெயர் குறுணுவத்தையும் கெற்றகலகாவத்தையும் அல்லது கெற்றகலகாவத்தை பெத்தகன தெற்கு ரோட்டின் வரி மதிப்பு இல 18/1 ம இல 18 ன பகுதியும் விபரம் மண்ணை கட்டப்பட்ட ஓட்டாலும் ஓலையாலும் வேயப்பட்ட லீடையும், பாலிப்பில் இல்லாத மண்ணிறையுடைய கொண்ட தென்னத் தோட்டம், உரித்தானியின் பெயர் ஆர் எவ கொணரனல் பெற்றே லி ஏ பி அமரசிங்கி, ஜி டபிள்யூ ருபசிங்கி, எல்லோரும் கோல்டன் டோன் பொலிஸ் ஸர்சன் ரோட் யிரிஹா பின்வருபவர்களால் மறுக்கப்பட்டது எச் சேர்மவதி கூறே, இல 60, யு லி இல்லிடம் நாகமுல்லை ரோட், வெள்ளமபிட்டி, ஜி விலபிறட சிலவா, ஜி யபகிஸ் சிலவா, ஜி

கெளண்டர் சில்லா எல்லோரும் இல 149/18, கொளனனாவு ரேட்ட, தெரிவிக்கக்கொண்ட ஜி சீலவதி சில்லா, C/o டி. எம். நன்னிங்கி, தம்பே மெடிகாட் ஜி ரூபன் வரி கரேலின், இருவரும் இல 114/15, உவால்லேன், அருந்தமாவத்தை, மோதரை என ஏ சைமன் பெரேறு, 69, மீதோட்டமூலைய, வெள்ளம்மட்டி. என ஏ பொய்யுநோடு பெரேறு; என ஏ கரேலின் பெரேறு, இருவரும் 67 மீதோட்டமூலைய, வெள்ளம்மட்டி, ஓசி பண்டார, 1103, யம்புலுலமூலைய ரேட்ட, நுசெகொடை, ஓசியன் பண்டாரா, சிறில் பண்டாரா இருவரும் 126, ஜம்பட்டாததெரு, கொட்டாஞ்சேனை பிறுனசிகை, பண்டார, 63 யு வரி இல்லிடம், இத்தனினவள்ளி ரேட்ட, கொளனனாவு ஆர் எம் எட்வின் சிஞ்சோ, ஆர் எம் சிசிலிஹாமி, இருவரும் 11/21, அய்யசெங்குமைய ரேட்ட, மருதானை, டபிளயு குமநாயக்கி, விளம்பரக் கந்தகோர் போர்தெனிய விசாலம் ஏ 3, ஸ்ர 1; ப 118

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர் மூலமாக 1957 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 5 ந் தேதி காலே 10 மணிக்கு கொழும்புக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக் காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா 1956 ஆண்டு அக்டோபர் மீ 5 ந் உ இலங்கை அரசாங்க கச்சேரிக்கு இல 10,978 ல் பிரசுரிக்கப்பட்ட இக் காணிக்கைப்பற்றிய அறிவித்தல் இத்தால் ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது

யு ஏ குணரடண, டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசணடு

கொழும்புக் கச்சேரி, 1956 ம் ஆண்டு நவம்பர் மீ 23 ந் உ

இல R/Q 4,849/38

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொளனும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின யடியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி கொளனும் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்க கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதம பட இல S 3,969 இரூக்குமிடம் நாவலைய

துண்டு —12

காணியின் பெயர் வல்குமபுற (வரிமதிப்பு இலக்கம் இலைய) விபரம் நெல்லவயல் (கைவிடப்பட்டது), உரித்தாளியின் பெயர் டி. டி. சமரசிங்கி 164, மலிபாண வீதி, புறக்கோட்டை, கொழும்பு, விசாலம் ஏ 0, ஸ்ர 0, ப 05

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர் மூலமாக 1957 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 5 ந் தேதி காலே 11 மணிக்கு கொழும்புக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனா

யு ஏ குணரடண, டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசணடு

கொழும்புக் கச்சேரி, 1956 ம் ஆண்டு நவம்பர் மீ 24 ந் உ

இல R/Q 4805/33

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின யடியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம்

உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்க கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதம படம் இல A 4,044 இருக்குமிடம் தெஹிவீர்

துண்டு 1

காணியின் பெயர் தெஹிவீன் ரேட்டின் வரிமதிப்பு இல 38 ஐ உடைய வளவு விபரம் தோட்டம், உரித்தாளியின் பெயர் முத்தலி யார் ரேமல் முனசிகி “ரஞ்ஜனி வில்லா” தெஹிவீன், வறுத்தற் திரிஹே தெஹிவீன் டி. அலவிலை, 38, காலி ரேட்ட, தெஹிவீன் வறுத்தற் திரிஹே சான்ற பீரிஸ், 33, லொறில் ரேட்ட, பம்பலப்பிட்டி, விசாலம் ஏ 0, ஸ்ர 0, ப 07 75

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர் மூலமாக 1957 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 7 ந் தேதி காலே 10 மணிக்கு கொழும்புக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனா

யு ஏ குணரடண, டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசணடு

கொழும்புக் கச்சேரி, 1956 ம் ஆண்டு நவம்பர் மீ 24 ந் உ

இல LH/B 101

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின யடியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொளனும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி கொளனும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன் (பாணநதுறைப்பாக டிரானஸ்பிஷன் லைஸ் வேலையாளர்களின் லீட்டுக்குக் கொள்ளப்படுகிறது)

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

ஆர்மப்பட்ட இல A 4,028 கிராமம் வாலனை (கருத்தாண்டு மாவட்டம்)

துண்டு 1

காணியின் பெயர் அட்டுக்கஹர்வத்தை இறைமதிப்பு இல 96, ஹை ஸ்ரீ, விபரம் தென்னந்தோட்டம் 10—14 வயதான 19 தென்கை மரங்களையும், 25 வயதான 4 ஆசினிப்பலா மாங்களையும், 6 வயதான 4 பலா மாங்களையும், 2—15 வயதான 36 கழுஞ் மரங்களையும் 6 வயதான 2 மாமரங்களையும், 25 வயதான 1 டொம்பா மரத்தையும், 10 வயதான 2 பெலின் மரத்தையும் 1 அம்றெல்லா மரத்தையும், 5 வயதான 1 காடொக் மரத்தையும், மேலுள்ள கம்பிகளின் ஒரு பாகத்தையும் கொண்டுள்ளது, உரிமை கோருவோர் பெயர்கள ஸ்ரீமதி உ. ஈ. கருணாதன், 59/7 சைபெல் அவெனியூ, கொழும்பு 5, விசாலம் ஏ 0, ஸ்ர 3, ப 20 6

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர் மூலமாக 1957 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 16 ந் தேதி காலே 10 மணிக்கு பாணநதுறை உ. ஆர். ஓ. கந்தோரில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1957 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 8 ந் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனா

ஈ. எம். டி. விக்ரமசிங்க கருத்தாண்டு டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசணடு

கந்தோரை கச்சேரி, 1956 ம் ஆண்டு நவம்பர் மீ 22 ந் உ

நாளுவித அறிவித்தல்கள

1957 ம ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 1 ந திகதி முதல் 1957 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 31 ம திகதி வரை காலி பகுதியைச் சேர்ந்த கொக்கலையிலுள்ள முத்தையர் ஆகாயலிமான நிலையத்தி லுள்ள (E X R A F) நிரந்தர தாவரங்களின் பயிற் றுத்தகைக்கு விட விண்ணப்பங்கள்

டலப்பத்துவில், கொக்கலையில் முந்தையநாள ஆகாயலிமான (E X R A F) நிலையத்தின் 400 ஏக்கர் காணியில் உள்ள தென்னை, ராப்பலா, பலா முதலிய தாவரங்களின் பயிற் 1957 ம ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 1 ந திகதி முதல் 1957 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 31 ந திகதி வரை பெற, ஏற குத்தகை பெறுவதற்காக முதலிரை இடப்பட்ட குத்தகை விண்ணப்பங்கள் 1956 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 20 ந திகதி முற்பகல் 9 30 மணி வரை காலி பகுதி அரசாங்க அபிவிதியால், ஏற்றுக்கொள்ளப் படும் கிராமத்துக்காகவும் மற்றைய இலாகாக்களுக்காகவும் விடப்பட்டன 175 ஏக்கர் நிலமும் 365 தென்னை மரங்கள் சேர்த்துக்கொள்ளப்படு மாட்டாது இதற்குரிய மாதிரிப்பத்தை உத்தியோக பூர்வமான நேரங் களில் கச்சேரியில் பார்க்க இடலாம்

2 காலிக் கச்சேரியில் இதற்கென வழங்கப்படும் பத்திரங்களையே விண்ணப்பக்கு செய்வோர் உபயோகிக்கவேண்டும் காலி அல்லது வேறு கச்சேரிகளில் 1956 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 18 ந திகதி முற்பகல் 9 30 மணி வரை ரூபா 250 முற்பணமாகச் செலுத்தி பற்றுச் சீட்டுப் பெற்றவர்களுக்கே விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் கொடுக்கப்படும் வேறெந்த விதமான பத்திரத்தையும் உபயோகிக்கக்கூடாது

3 “கொக்கலை தாவரங்களைக் குத்தகைக்குப்பெற” என்று தமது கடித உறையின இடது பக்கத்து மேல் மூலையில் விண்ணப்பதாரர்கள் குறித்த 1956 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 20 ந திகதி முற்பகல் 9 30 மணிக்குள் காலி பகுதி அரசாங்க அபிவிதிக்குச் சோப்பிக்க வேண்டும் அல்லது விண்ணப்பப் பெட்டியைச் சேர பதிவு தபாலில் அனுப்பப்படல் வேண்டும் விருப்பமாயிருந்தால், விண்ணப்பக் செய்வோர் ‘வேள சிங்கம்’ கீடம் பெட்டியில் போடும்படி கொடுக்க, அவரிடம் ஒரு சீட்டுப் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்

4 அரசாங்க அபிவி, காலி பகுதி, காலி என்று விண்ணப்பங்கள் விளைச மிடப்படல் வேண்டும்

5 மேலே குறிப்பிட்ட நிபந்தனைகளுடனான விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்

6 விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொண்ட உடனே அவைகளை கச்சேரியில் கூடும் அறையில் உடைக்கப்படும் விண்ணப்பம் செய்வோர் அல்லது அவர்தின் பொறுப்பாளர் அவ்வேளையில் அங்கு நிற்க வேண்டும்

7 ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்களை எந்தவித நிபந்தனைகளு மின்றி நிராகரிக்க அல்லது அங்கீகரிக்கக் காலி பகுதி அரசாங்க அபிவிதிக்குரியமையுண்டு

8 விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொண்டதாக எழுத்துமூலம் அறிவிக்கப் பட்ட இரண்டு நாட்களுள் உறுதிப் பத்திரத்தில் கையொப்பமிடத்தவறிய அல்லது கையொப்பமிடாதவர்களுடைய கட்டுப்பணம் அரசாங்கத்துக்குரிய தாகும் சரியான விண்ணப்பதாரரால் கொடுக்கப்படும் விவரத்திற்கே பதிவுத் தபாலுமூலம் விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டதன் அறி வித்தல் அனுப்பப்படும்

9 உறுதிப் பத்திரத்தில் கைசாத்திடமுன், குத்தகைப் பணத்தின் (10 விசுதம்) சரியான விண்ணப்பத்தா செலுத்தல் வேண்டும் அவா முழுத் தொகையும் 10 மாதத்துக்குள் தவணையாகக் கட்டலாம் உறுதிப் பத்திரத்தில் கைசாத்திடமுன் முதல் தவணைப் பணமும், தொடர்ந்த 9 மாதங்களில் மீதியை 1957 ம ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 1 ந திகதியிலிருந்தும் செலுத்த வேண்டும்

10 காலி பகுதி அரசாங்க அபிவி திருப்பிடக்கூடிய வீதம் குத்தகைக்காரன் தாம் பலனபெறும் காலம் முழுவதும் அந்த நிலப் பாக்கத்தைச் சத்தமாக வைக்கப்படல் வேண்டும்

11 குத்தகைக்காரர் 1957 ம ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 1 ந திகதி முதல் 1957 ம ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 31 ந திகதி முடியவுள்ள காலத்தில் நிலபரிசை ஹபூர்துவை கிராம சங்கத்துக்குச் செலுத்தல் வேண்டும்

12 காலி பகுதி அரசாங்க அபிவி அனுமதியின்றிக் குத்தகைக் காரர் தம் கீணியைப் பங்காக அல்லது கூலிக்குவிட முடியாது

13 குத்தகைக் காலத்தில் குத்தகையை விட அனுமதிக்கப்படமாட்டா

ஆ எச் டி மெண்டல்,
அரசாங்க அபிவி

காலிக் கச்சேரி,

1956 ம (இஸ்) நவம்பர் 20 ந உ

Lu 1116

1948 ம ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) பிரமாணத்தினைக் குறித்து

கெட்டலோக் விசார முன்னேற்றச் சங்கத்தின் நம்பிக்கைப் பொறுப் பாளர்களாகிய மதமலுவேகெதர் விஜயரத்தன் பண்டா, மதமலுவே கெதர் புனிசி பண்டா, கெவிடி குமபுரேகெதர் சிரி, பண்டா, ஏதநாயக்க முதியானசேலாக்கே டிக்கிரி பண்டா என்பவர்கள் மாதனை மாவட்டத்தைச் சேர்ந்த கம்பல கிராமத்திலுள்ளதும் 6660 ஆரம்பப்பட்டதில் 10 ம ல்கைக் காணித்துண்டுமுகிய முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏறக்குறைய ௭ 0, று 1 ப 31, நிலத்தை, அதில் ஓர் (பண்) பிரசங்க சாலையை ஸ்தாபிக்கும் பொருட்டு குத்தகையாகத் தரும்படி விண்ணப்பித் துள்ளனர்

2 இந்த நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக்கூடியதாக விருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மறுமு நிபந்தனைகளோடு பின் வருவனவற்றிற்கும் அமைய, வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டு இருக் கிறது

- (அ) வாடகை ரூபா 1 வருடத்திற்கு
- (ஆ) குத்தகையைப் பெறுவா்கள் குத்தகைக் கொடகிய திகதியி லிருந்து ஒரு வருட காலத்தினர், மாதனை அரசாங்க அபிவி திருப்பிடப்படடியாக, அந்நிலத்தில் ஓர் (பண்) பிரசங்க சாலையை ஸ்தாபிக்க வேண்டும்
- (இ) குத்தகை எடுப்பவர்கள் அந்நிலத்தை ஓர் (பண்) பிரசங்க சாலையை ஸ்தாபிக்க உபயோகிக்கலாமேயன்றி வேறு எதற்கும் பயன்படுத்தக்கூடாது
- (ஈ) குத்தகையாளர் கட்டிடங்கள் கட்டி, ஆறுமாத காலத்திற்குள் அதை அரசாங்கப் பொது நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர் ஆமோதித்த உறுதிமூலம் அர்ப்பணிக்க வேண்டும் அப்படிச் செய்யுங்கால் அந்நிலத்தை நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளருக்கோ அல்லது கோயிலை நடத்தும் விசாராதிபதிக்கோ ஏற்றபடி 99 வருட காலத்திற்கு குத்தகை கொடுக்கப்படும்

3. குத்தகை வழங்கக்கூடாதென இத்திகதியிலிருந்து ஆறு சிழமைக் குள் செல்லும்படியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டினுண்ணி இது வழங்கப்படும்

புளையு புளையு ஜே மெண்டல்,
காணி அதிகாரிக்காக

கொழும்பு,

1956 ம (இஸ்) நவம்பர் 30 ந உ

(Published by Authority)

PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		Land Sales by the Settlement Officers —	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
		Southern Province	—
		Northern Province	—
		Eastern Province	—
Land Sales by the Government Agents —		North-Western Province	—
Western Province	—	North Central Province	—
Central Province	—	Province of Uva	—
Southern Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
Northern Province	—		
Eastern Province	—	Land Acquisition Notices	1598
North-Western Province	—	Notices under the Land Development Ordinance	—
North-Central Province	—	Land Redemption Notices	—
Province of Uva	—	Miscellaneous Land Notices	1598
Province of Sabaragamuwa	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains Book List and List of Applications for Public Carriers Permits for use of Lorries for Fee or Reward, &c

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE (CHAPTER 203)

Order No 16 of 1956

BY virtue of the powers vested in me by section 12 (1) of the Land Acquisition Ordinance (Chapter 203, as amended by section 2 of Ordinance No 51 of 1947, and adapted by the Order in the proclamation under section 88 (1) of the Ceylon (Constitution) Order in Council, 1946, published in the *Government Gazette Extraordinary* No 9,773 of September 24, 1947), I hereby direct the Government Agent mentioned in column I of the schedule hereto or any other officer of the Crown authorized by him in that behalf to take possession, for and on behalf of Her Majesty, of the land respectively described in the corresponding entries in column 2 of that schedule

Colombo, November 21, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

Column 1

SCHEDULE

Column 2

Column 1	The land shown as—	Column 2
F 3884 B/LB 1046—The Government Agent, Matara District	Lot No 1 in preliminary plan No A 939	
J 1119/L 2945—The Government Agent, Matara District	Lots Nos 424, 426, 428, 429, 430, 432, 434, 435, 436, 438, 439, 443, 444, 445, 447, 450, 451, 452, 453, 455, 456, 458, 459, 462, 464, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 475, 478, 479, 480, 482, 489, 490, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 501, 502, 504, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 525, 527, 531, 533, 534, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 544, 545, 546, 547, 548, 551, 553, 557, 558, 559, 560, 561, 563, 564, 565, 569, 570, 571, 572, 575, 576, 578, 579, 580, 581, 582, 586, 587, 588, 589, 594, 596, 597, 598, 599, 608, 609, 610, 615, 616, 618, 619, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 630, 636, 640, 641, 643, 644, 646, 647, 648, 650, 651, 654 and 655 in Supplement No 2 to final village plan 30	

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 434 OF 1956

Reference No LD 3636/J 56 LG 208

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, November 24, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

I
Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized officer

SCHEDULE

II
Description of Land

I	II
Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer	Description of Land
The Government Agent, Batticaloa District, or other officer authorized by him	(1) A portion, in extent about 145' x 30' from the land called Illupodai Valavu, situated in Pulyanthivu Village, Pulyanthivu Village Headman's Division, Mannunai Pattu North D R O's Division, Batticaloa District, and bounded as follows — North by Reservoir Road, East by land claimed by K Nallammah, South by land claimed by Sabapathy, T Ponnuthamby, E Ponnun and E Alagamma, West by remaining portion of the same land (2) A portion, in extent about 155' x 30' from the land called Illupodai Valavu, situated in Pulyanthivu Village, Pulyanthivu Village Headman's Division, Mannunai Pattu North D R O's Division, Batticaloa District, and bounded as follows — North by lands claimed by K Nallammah, K Kidnan, Kandiah and T Ariyamalar, East by public lane, South by remaining portion of the same land, West by public lane,

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Order under Section 36

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Acquiring Officer referred to in Column III of the Schedule hereto or any other officer authorized in that behalf by such Acquiring Officer to take possession of the land specified in the corresponding entry in Column IV of that Schedule

Colombo, November 27, 1956

C P DE SILVA,

Minister of Lands and Land Development

Column I Reference No	Column II Order No 1956	Column III Acquiring Officer	Column IV Description of Land
LA 3620/J55 E 452	435	The Government Agent, Matale District	Lot 2 in Preliminary Plan A 2,365
LA 3582/J 54 E 487	436	The Government Agent, Matale District	Lot 1 in Preliminary Plan A 2,365
LWA 41/J54 E 268	437	The Government Agent, Badulla District	Lot 1 in Preliminary Plan A 329
LA/A 32/J55 E 175	438	The Government Agent, Galle District	Lot 1 in Preliminary Plan A 1,454
QA 201/J55 E 161	439	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,479
LD 4436/10/J/TW/1910	440	The Government Agent, Kandy District	Lot 41 in Preliminary Plan A 2,015
QA 264/J/PI/2521	441	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,467
LD 1192/J/H/2492	442	The Government Agent, Nuwara Eliya District	Lots 1, 2 and 3 in Preliminary Plan A 2,148
MA/AC/1958/53—J 54 LG 227	443	The Municipal Commissioner, Colombo	Lot 39 in Preliminary Plan A 3,966
MA/AC/2717/53—J/LG/663/53	444	The Municipal Commissioner, Colombo	Lot 40 in Preliminary Plan A 3,966
LAB/1/J/LG/2354	445	The Government Agent, Galle District	Lot 1 in Preliminary Plan A 1 551
LA/C 31/J/LLD/689/53	446	The Government Agent, Galle District	Lots 1, 2, 3, 4, 8, 9 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 and 17 in Preliminary Plan A 1 603
LA/C 32/J54 L 240	447	The Government Agent, Galle District	Lots 426 427 428 429 430, 431 432 433 434, 435, 436, 439, 442, 444, 445, 446, 453, 454, 456, 457, 458, 460, 462, 464, 465, 467, 470, 466, 472, 474, 475, 476 and 480 in Supplement No 2 to Final Village Plan 581
QA 185/J54 E 409	448	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,928
LD 4822/J 55 L165 (VE)	449	The Government Agent, Kandy District	Lots 1 and 2 in Preliminary Plan A 3,310
QA 180/J 54 LG 296	450	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,940
LH/B 68/J/LG/496/53	451	The Government Agent, Kalutara District	Lots 2 and 6 in Preliminary Plan A 3,735

Reference No MA/AC/3694/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All those allotments of land bearing assessment Nos 185, 187, 189, 189/1, 189/1A, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5, 189/6, 189/9, 189/7, 189/8, 189/10, 189/11, 189/12, 189/14, 189/16, 189/17, 189/19, 189/20, 189/26, 189/32, 189/48, 189/61 and 189/71, Demetagoda Road, in extent about 1A 2R 31P, situated in Maligakande Ward, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North East by land bearing assessment Nos G217, 211, G207, G205 and 205, Demetagoda Road,
South East by Demetagoda Road,
South West by land bearing assessment No G181, Demetagoda Road and Railway land (Crown),
North West by Railway land (Crown)

Ref No J 56 LG 428,
Colombo, November 2, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

Reference No MA/AC/127/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All those allotments of land bearing assessment Nos 81/35, 81/20-31, 81/36, 50 and 51, Pelangastuduwa Path, situated in Borella Ward within the Municipal limits of Colombo Colombo District in extent about 3A 2R 10P, and bounded as follows —

North by premises bearing assessment No 251, Seevah Lane, Colombo Municipal Council land and Crown land,
East by ela (Colombo Municipal limits),
South by premises bearing assessment No 201, Pelangastuduwa Path, Pelangastuduwa Path and Colombo Municipal Council land,
West by Crown land and Colombo Municipal Council land

Ref No J 56 LG 229,
Colombo, October 26, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development,

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 14 perches from the land called Uluwal Kumbura, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by road reservation (Crown) and the land called Pin Kumbura,
East by road reservation (Crown),
South by Talawatuhenpita Depa Ela,
West by the land called Pin Kumbura and remaining portion of the same land

(2) A portion, in extent about 6 perches from the land called Pin Kumbura, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by road reservation (Crown) and the land called Millagahawatta,
East by road reservation (Crown),
South by the land called Uluwal Kumbura,
West by the land called Millagahawatta and remaining portion of the same land

(3) A portion, in extent about 2 perches from the land called Millagahawatta, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by road reservation (Crown) and remaining portion of the same land,
East by road reservation (Crown),
South by the land called Pin Kumbura,
West by remaining portion of the same land

(4) A portion, in extent about 25 perches, from the land called Paraboda Kumbura, situated in Talawatuhenpita, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by Talawatuhenpita Depa Ela,
East by road reservation (Crown),
South by remaining portion of the same land,
West by Talawatuhenpita Depa Ela and remaining portion of the same land

Ref Q B 233/J56 T222,
Colombo, October 8, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about one acre, from the land called Kahatagahawatta, situated in Ihala Biyanwila, Siyane Korale West (Adikari Pattu), Colombo District, and bounded as follows —

North by land claimed by Ihala Biyanwila Temple and Ihala Biyanwila S M School premises,
East by V C Road from Mawaramandiya to Gonahena,
South by the remaining portion of the same land,
West by land claimed by Rev Pemananda Thero of Ihala Biyanwila Temple

Ref No Q B 236/J 56 E 274,
Colombo, November 6, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 0A 2R 37 32F, out of the land called Kopiwatta, situated at Dondigoda, China Fort, Beruwela, Kalutara Totamune, Kalutara District, and bounded as follows —

North by canal and land called Dondigodawatta *alias* Kopiwatta,
East by land called Dondigodawatta *alias* Kopiwatta,
South by land called Dondigodawatta,
West by land called Kopiwatta

(The land is depicted as lots 6 and 7 in private survey plan No 1,294 dated June 3, 1943, and prepared by Mr Joseph de Silva, Licensed Surveyor)

Ref No J56 E 144/LH/B 115,
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Two allotments, totalling in extent about 0A 2R 04 5F out of the land called Udapanguwa, situated in Palledeltota Village Palledeltota, Uda Palata Division, Kandy District, and bounded as follows —

(1) North by Napola Ela,
East by the field called Tenneuda Panguwa claimed by T Binduwa,
South by V C Foot Path,
West by V C Foot Path and field claimed by T K Deva

(2) North, south and west by V C Foot Path,
East by field called Tenneuda Panguwa claimed by T Binduwa

Ref No J 56 E 256/LD 4952,
Colombo, November 6, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 23½ acres, out of the land called Uggala Estate, situated in Kurundugahaela, Pata Dumbara Division, Kandy District, and bounded as follows —

North by remaining portion of the same land and the land called Sthamge Hena,
East by a part of the land called Uggala Watte, the land called Genugatenna Watte and paddy field,
South by the land called Punchappugawatte and paddy fields,
West by the land called Galamudunewatte

Ref No J/55 L 426 VE/LD 4882,
Colombo, November 3, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Three portions, totalling in extent about 30½ lachchams, from the lands called Sinnavadaly, Thambuvathai and Kolunthancheena, situated in the village of Erlalai, Valgamam North D R O's Division, Jaffna District, and bounded as follows —

North by D R C Road,
East by lane and land called Perivalavu claimed by S Sinnadurai,
South by Erlalai Government Senior School premises,
West by D R C Road

Ref No J55 E 473,
Colombo, October 15, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 1A 1R 0P out of the land called Pugalla Estate, situated in Kitalawa Pugalla Village, Barigoda Palata, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District and bounded as follows —

North by Kitalawa Pugalla Government Sinhalese Mixed School premises (Lot 47 in Supplement 1 to F V P 966),
East by V C Road from Kuudawa to Wahumuwa,
South by the remaining portion of the same land,
West by land claimed by Nonahamy and the land called Balagalla Estate (T P 287681)

Ref No J/56 E 317,
Colombo, November 7, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Two contiguous allotments of land called Kahatagahamulahena and Borellewatta, totalling in extent about 1A 2R 0P, situated in Kompola Village, Kompola Palata, Weudawu Hatpattu, Kurunegala District, and bounded as follows —

- (1) Kahatagahamulahena—
North by land claimed by Appuwa,
East by land claimed by Punchammie,
South by the land called Thalawatta Watta,
West by the land called Borellewatta
- (2) Borellewatta—
North by the lands called Mederiwatta and Gamayagowatta,
East by the land called Kahatagahamulahena,
South by the land called Hettiyagowatta,
West by land claimed by temple

Ref No J/56 E 322,
Colombo, November 7, 1956.

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment, in extent 0A 3R 39 9P, of land called Nattandiya Estate, situated in Kekulawadiya Village, Meda Palata, Piti gal Korale South, Chilaw District, surveyed and depicted as lot 1 in Preliminary Plan A 1,377

Colombo, October 26, 1956,

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

LA 3383/J/LG/2662

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No R/Q 4849/38

I hereby give notice under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No S 3,969 Situation—Nawala

Lot No	Name	Description	Name of Claimant	Extent A R P
12	Walakumbura (No assessment number)	Paddy field (abandoned)	D T Samarasughe, 164, Maliban Street, Pettah Colombo	0 0 5

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Colombo Kachcheri, on January 5, 1957, at 11 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo, November 24, 1956

U A GUNERATNE,
Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No R/Q 4805/33

I hereby give notice under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950 as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No, A 4,044 Situation—Dehwala

Lot No	Name	Description	Name of Claimant	Extent A R P
1	Premises bearing assessment No 38, Dehwala Road	Garden	Mudalyar Romel Munasinghe "Ranjani Villa", Dehwala, Watutantrige Tejesinghe de Alwis 38, Galle Road, Dehwala, and Watutantrige Charlotte Perera, 33, Lauries Road, Bambalapitiya	0 0 7 75

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on January 7, 1957, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo, November 24, 1956

U A GUNERATNE,
Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No R/Q 110

I hereby give notice under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No S 3,969 Situation—Pita Kotte

Lot No	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P
15	Kurunduwatta and Ketakelagahawatta, part of assessment No 18, Beddegana South Road	Paddy field, owita and coconut garden contains 2 earth wells	R F Constance Perera, C A P Amarasinghe and G W Rupa singhe, all of "Golden Dawn", Police Station Road, Mirihana	4 1 0 2
16	Kurunduwatta and Ketakelagahawatta alias Ketakelagahawatta, assessment No 18/1, and part of assessment No 18, Beddegana South	Coconut garden contains a tiled and cadjan mud house and an abandoned earth well	R F Constance Perera C A P Amarasinghe and G W Rupa singhe, all of "Golden Dawn", Police Station Road, Mirihana, disputed by H Somawathie Cooray 60, U C Quarters, Nagahamulla Road, Wellampitiya, G Wilfred Silva, G Pabulis Silva, G Helena Silva all of 149/18, Kolonnawa Road Demata goda, G Seelawathie Silva, c/o D M Ranasinghe, Damppe, Migoda, G Ruben, G Caroline, both of 114/15, Walls Lane, Aluthmawatta, Modera, N A Simon Perera, 69, Meetotamulla Wellampitiya, N A Podimona Perera, N A Caroline Perera, both of 67, Meetotamulla, Wellampitiya, Lucy Bandara, 1103, Jambugasamulla Road, Nugegoda, Lucian Bandara and Cyril Bandara, both of Jampettah Street, Kotahena, Francisca Bandara, 63, U C Quarters, Ratnavali Road, Kolonnawa, R M Edwin Singho, R M Cichhamy, both of 11/21 Abhayasimha ramaya Road, Maradana, and W Ramanayake, Propaganda Officer, Peradeniya	3 1 11 8

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at Colombo Kachcheri, on January 5, 1957, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 20, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. The notice which was published in the Government Gazette No 10 978 of October 5, 1956, is hereby cancelled in so far as it relates to these lands.

The Kachcheri,
Colombo, November 23, 1956

U A GUNERATNE,
Assistant Government Agent

Reference No MA/AC/812/56

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954 that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 4 059, Kotahena West, Ward No 5, Kotahena West, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, Western Province.

Lot	Name	Description	Name of Claimant	Extent A R P
1	Premises bearing assessment No 82, Korteboam Street	Open land contains a zinc masonry petrol shed, an Air Pump, a water tap, a concrete masonry Air Raid Shelter, a concrete masonry building partly demolished and masonry walls with 3 gate pillars	V D P Fernando, Palmer Lodge, Campbell Place, Colombo 10, and Mrs Irene Jayatunga, 996, Madana Road, Bojella, jointly	1 2 37 03
Total				1 2 37 03

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at the Municipal Office, Colombo, on December 28 1956, at 2 30 p m, and are hereby requested to notify me in writing (in duplicate) on or before December 19, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Municipal Commissioner's Office,
Town Hall,
Colombo, November 27 1956

IV GOPALLAWA,
Municipal Commissioner Colombo, and Acquiring Officer

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LH/B 101

I hereby give notice under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz (for Quarters for the staff of the Transmission Lines in Panadura Area)

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 4,028 Village—Walana (Kalutara District)

Lot No	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P
1	Attikkagahawatta assessment No 96 High Street	Coconut garden contains 19 coconut trees 10 14 years, 4 breadfruit trees 25 years, 4 jak trees 6 years 36 arecanut trees, 2 15 years, 2 mango trees 6 years, 1 domba tree 25 years, 2 bilim and 1 umbrella trees 10 years and 1 kapok tree 5 years and part of over head wires	Mrs D E Karunaratne of 59/7, Siebel Avenue, Colombo 5	0 3 20 6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Office of the D R O, Panadura, on January 16, 1957, at 10 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before January 8, 1957, the nature of their interests in the land the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kechcheri
Kalutara, November 22 1956

E M D WICKREMASINGHE,
Assistant Government Agent

Miscellaneous Land Notices

L J 1116

**NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF
THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948**

NOTICE is hereby given that Messrs Mathmaluwagedara Wijeratne Banda, Mathmaluwagedara Punchi Banda Kewiti kumburegedara Kiri Banda and Ekanayake Mudiyanseelage Tikiri Banda the trustees of Kettaloka Vihara Sanwardena Samthiya V, Kamarawa, have applied for a lease of lot 10 in P P 6 660 in extent 0A 1R 31P, situated in the village of Kamarawa, Matale District, for the construction of a preaching hall as an extension to the temple standing on the adjoining private land

2 The land applied for is available for the purpose It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others —

(a) Rent Re 1 per annum,

(b) The lessees shall, within one year from the date of the commencement of the lease, erect a preaching hall on the land to the satisfaction of the Government Agent Matale,

(c) The lessees shall use the land as a site for a preaching hall and for no other purpose,

(d) The lessees shall, within six months from the date of the completion of the building, dedicate it by deed approved by the Public Trustee In that event the land will be leased to the Trustee or the Controlling Vihara dhipathi of the temple, as the case may be, for a term of 99 years

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS
for Land Commissioner

Colombo, November 30, 1956

TENDERS FOR THE LEASE OF PRODUCE OF PERMANENT PLANTATION ON EX-R A F STATION, KOGGALA, IN GALLE DISTRICT FROM JANUARY 1, 1957, TO DECEMBER 31, 1957

THE Government Agent, Galle District, Galle, will receive sealed tenders up to 9.30 a.m. on December 20, 1956, for the right to take the produce of the permanent plantation such as coconut, breadfruit, jack, &c., on EX-R A F Station in Koggala in Talpe Pattu in an extent of about 400 acres, during the period January 1, 1957, to December 31, 1957. The lease will not include an extent of about 170 acres set apart for Village Expansion, for the use of other departments or leased and also about 365 coconut trees marked to be felled by the Telecommunication Department. The plans of these areas can be inspected at the Galle Kachcheri during office hours.

2 Tenders are to be made on forms which will be supplied upon application at the Kachcheri, Galle. Tender forms will be issued up to 9.30 a.m. on December 18, 1956, only on production of a receipt for Rs. 250 deposited at the Galle Kachcheri or any other Kachcheri. No tender will be considered unless it is on the prescribed form.

3 Each tender should show on the left corner of the envelope the purpose for which the tender is made thus: **TENDERS FOR THE LEASE OF KOGGALA PLANTATIONS** and should reach the Government Agent, Galle District, Galle, not later than 9.30 a.m. on December 20, 1956. Tenders should be either deposited in the tender box at the Galle Kachcheri or sent by post under registered cover. If the tenderers so desire they can hand over the sealed tenders to the Land Clerk to be deposited in the tender box and obtain a receipt from him.

4 Tenders should be addressed to the Government Agent, Galle District, Galle.

5 Tenders are liable to be rejected if the conditions above laid are not strictly observed.

6 Tenders will be opened immediately after closing, at the Conference Room of the Galle Kachcheri. Tenderers or their representatives will be permitted to be present.

7 The Government Agent, Galle District, Galle, reserves to himself the right without question of rejecting any or all tenders and the right of accepting any tender.

8 Should any person decline or fail to sign the agreement within 2 days of receipt of a notice in writing that his tender has been accepted such deposit will be forfeited to the Crown. Notice of acceptance of tender will be deemed to have been received by the tenderer if it has been sent by registered post addressed to or left at the address given by the successful tenderer.

9 The successful tenderer will be required to pay (10) ten per cent of the tendered amount as security before signing the agreement. He will also pay the full sum tendered in ten monthly instalments. The first instalment to be paid before he signs the agreement and the balance in 9 consecutive months beginning from February 1, 1957.

10 The lessee shall clear the undergrowth of the entire area to the satisfaction of the Government Agent, Galle District, Galle during the period of the lease.

11 The lessee should pay the acreage tax for the period January 1, 1957, to December 31, 1957 to the Village Committee, Hitaradunna.

12 The lease may not be assigned or sublet without the authority of the Government Agent, Galle District, Galle.

13 A surrender of the lease will not be allowed during the period of the lease.

R. H. D. MANDERS
Government Agent

The Kachcheri,
Galle, November 20, 1956